PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE IPU

PLENARIO
VEREADOR FRANCISCO DAS CHAGAS FARIAS

INDICAÃO N" 03/2021

A vereadora SONLA MARIA PONTES SOUSA, no uso de suas atribuiçöes legais,
oudo o plenano, resolve INDICAR ao Excclentissimo Sr. Robério Wayner Martins

Moreira, Prefeito do Municipio de Ipu/CE, o seguinte: MUDANÇA DA REDE DE

ELETRIFICAÇÃO MONOFÁSICA PARA REDE DE ELETRIFICAÇÃO TRIFASICA
DAS LOCALIDADES DE ALTO ALEGRE E TIMORANTE, DESTE MUNICIPIO DE

IPUCE
SENHORA PRESIDENTE, indico ao Exmo. Sr. Prefeito Robério Wagner Martins

Moreira a MMudança da Rede de Eletrificação Monofásica para Rede de Eletrificação Trifäsica das

iocahdades de Alto Alegre c Timorante, deste Municipio de Ipu/CE

JUSTIFICATIVA

As localidades de Alto Alegre e Timorante têm uso diario e intenso de motores de

imigaçãoe freezers. Soma-se a isso o crescente aumento da população local, o que implica no

maior consumo de energia doméstica. Tais fatores tem resultado em uma transmissão de

energia elétnca deficiente e oscilante para atender as demandas das comunidades

mencionadas

Portanto, ciente pois, da sensibilidade do Exmo. Sr. Prefeito, frente a importància do

objeto da presente indicação, em nome dos ipuenses e em especial aos residentes das referidas

comunidades, aguardo o seu fiel cumprimento.

Plenário da Câmara Municipal de lpuCE, em 15 de fevereiro de 2021.

Sonia Maria Pontes Sousa

Vereadora

Av. Vereadur Francisco das ( hagas Farias, I109 -C'entro- Ipu Crarà
CNP: 00).784.088/0HHI-80 - (GF: 06.920450- 0

Fone/Faa: (88j3683.2696

{ "type": "Document", "isBackSide": false }